Приказ №68

от 26.12.2022

с.Псемен

«О создании в 2023 году на базе

 МКОУ «ООШ с.Псемен»

Центра образования естественно-научной и технологической направленностей»
Во исполнение приказа Министерства образования и науки № от 29.11.2022 г. №1092 «О создании и функционировании центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2023 году в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в Карачаево-Черкесской Республике» «О создании и функционировании центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2023 году в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в Карачаево-Черкесской Республике» В целях обеспечения реализации на территории Карачаево-Черкесской Республики федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», на основании распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей»», распоряжения Правительства Карачаево-Черкесской Республики № 393-р от 03.12.2020 «Об утверждении комплекса мер (дорожная карта) по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» в Карачаево-Черкесской Республике на 2021-2023 годах»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МКОУ «ООШ с.Псемен»  Центр образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в 2023 году.

2. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста», ответственным за его функционирование и развитие, учителя математики Штундер Оксану Михайловну.

3. Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» на базе МКОУ «ООШ с.Псемен» (Приложение 1).

4. Утвердить Дорожную карту действий по созданию и функционированию Центра образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» на базе МКОУ «ООШ с.Псемен» (Приложение 2).
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                            А.М.Псеунова